

Consultas Realizadas

Licitación 415076 - Adquisición e Instalación de Aires Acondicionados para Casa Matriz, Filiales y CAES

Consulta 1 - INSTALACION DE EQUIPOS

Consulta	Fecha de Consulta	03-08-2022
Solicitamos amablemente a la convocante aclarar si el llamado se trata de "Provisión e Instalación" o simplemente "Provisión" . ya que en el PBC no aplica la Visita al Sitio de instalación y tampoco se detallan datos de lugar donde deberán instalar los Equipos. El lugar de entrega también daría a entender que la instalación corre por cuenta de la Convocante. Favor aclarar este punto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-08-2022
El llamado en referencia es de Provisión e Instalación, tal como esta descrito en la Especificación Técnica. Los equipos deben ser entregados en la dirección señalada en el plan de entrega, donde se le indicara el edificio donde serán instalados, en caso de necesitar conocer el lugar de instalación para preparar la oferta, podrán acercarse a la institución, aclarando que eso queda a criterio de cada oferente.		

Consulta 2 - Aclaraciones EETT

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2022
Solicitamos a la convocante aclarar si el llamado se trata de "Provisión e Instalación" o simplemente "Provisión" . ya que en el PBC no aplica la Visita al Sitio de instalación y tampoco se detallan datos de lugar donde deberán instalar los Equipos, ni planos, metraje de cañerías, o es sólo paso de pared?. El lugar de entrega también daría a entender que la instalación corre por cuenta de la Convocante. Favor aclarar este punto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-08-2022
El llamado en referencia es de Provisión e Instalación, tal como esta descrito en la Especificación Técnica. Los equipos deben ser entregados en la dirección señalada en el plan de entrega, donde se le indicara el edificio donde serán instalados, en caso de necesitar conocer el lugar de instalación para preparar la oferta, podrán acercarse a la institución, aclarando que eso queda a criterio de cada oferente.		